Vs. 622 sqq. Multa a multis de hoc loco difficillimo disputata sunt. Primum mihi refutanda est opinio Frederici Haasii, qui probante Dindorfio in commentatione Vratislaviae a. 1865 edita hunc verum versuum ordinem esse contendit: *Oed.* ἤκιστα θήσκειν οὐ Φυγεῖν σε βούλομαι. *Creon* ὡς οὐχ ὑπέξων οὐδὲ πιστεύων λέγεις; *Oed.* ὅταν προδείξῃς, οἶόν ἐστι το Φθονεῖν. *Creon* οὐ γὰρ Φρονεῖντα σ' εἶ βλεπω. Refutanda mihi est, dixi, ea opinio; sed potius refutandi partes concedo ipsi Sophocli, qui, quod non negavit neque negabit, opinor, Haasius, v. 628 *Oedipo* in eundem sensum tribuit verba ἀριτέον (melius εἰκτέον) γ' ὅμως, quibus *Creon* reponit οὗτοι κακῶς γ' ἄργοντος, quae verba idoneo sensu carebunt, nisi, ut recte traditum est, *Oedipo* tribuantur verba ὡς — λέγεις; Versuum igitur ordo servandus videtur, sed nequaquam defendi potest vulgata scriptura vs. 623 ἤκιστα θήσκειν οὐ Φυγεῖν σε βούλομαι, quippe quae opposita fronte pugnet cum vs. 639 sqq., ubi *Creon* *Oedipi* minas *Iocastae* narrans his verbis utitur:

ἔμαρμε δεινὰ μ' Οἰδίπους ὁ σὸς πότις
 δρᾶσαι δικαιοῖ, θάτερον δυοῖν κακοῖν,
 ἢ γῆς ἀπῶσαι πατρίδος ἢ κτεῖναι λαβῶν.

„Haec quo pacto,” ait Meinekius in An. Soph. p. 231 „cum
 „his conciliari possint, quae inde a vs. 640 leguntur, critici ne

„verbo quidem admonuerunt”. Fugiebat virum egregium me de hac repugnantia admonuisse in Exerc. Criticis p. 115. Deinde post longiorem disputationem, quae legatur apud ipsum, locum sic restituendum esse arbitratur: Creon *τί δῆτα χρήσεις, ἢ στέγης ἔξω βαλεῖν*; Oed. *ἤκιστα θνήσκειν ἢ Φυγεῖν σε βούλομαι*. Probavit ea nuper in Teubner. ed. praefatione magnus criticus Dindorffius, et primo obtutu, nisi quod certe *στέγης μ'* requiri bene intellexit, speciem habere videntur. Si tamen rem accuratius consideraveris, Meinekii inventum ferri non posse apparebit; nam quis credat, Creontem ex Oedipi verbis *ταχὺν δεῖ καμὲ βουλεύειν πάλιν* efficere potuisse, hunc contentum fore, si aedibus ipsum eiecisset? Mihi certe eiusmodi suspicio subabsurda videtur; neque dubito, quin Creontis quaestio. ab omni mendo libera sit. Restat igitur, ut depravata sit, quod iam olim suspicabar, Oedipi responsio. Nec tamen sufficit, quod olim tentabam; *κάκιστα θνήσκειν ἢ Φυγεῖν σε βούλομαι*, quia sic, quemadmodum Meinekii coniectura, solvitur quidem dissonantia inter hunc vs. et 641, sed non satis intellegitur, quo vinculo haec cohaereant cum vs. sequenti *ἔταν προδείξεις κτέ.* (qua re intellecta, Nauckius inter utrumque vs. quaedam excidisse suspicatus est). et vel minus, quo pertineat illud *οὐδὲ πιστεύσω* vs. 625 et *ἀρκτέον (εἰκτέον)* vs. 628, ad quam obscuritatem non attendisse videntur critici. Suspicio igitur locum corrigendum esse ad hoc fere exemplum: Cr. *τί δῆτα χρήσεις; ἢ με γῆς ἔξω βαλεῖν*; Oed. *μὴ εἶκοντα θνήσκειν, οὐ Φυγεῖν σε βούλομαι*. Creonti roganti, an in exilium pellere se cupiat, Oedipus ira excandescens, *ni sibi cedat, graviolem exilio poenam, mortem, ferociter minatur*. Cui ille v. 625 *ἔταν προδείξης γ' ὄδον ἐστίν ὃ Φθονεῖ*, i. e. *cedam, sed non antequam ostenderit, qua in re tibi a me invideatur*. Sic demum intellegitur, cur Oedipus non obtemperanti leviro succlamet: *ὡς οὐχ ὑπεείξων οὐδὲ πιστεύσω λέγεις*;

Εἶκειν autem Graece is dicitur, qui coram superioribus modesta utitur oratione neque iis *respondet*. Optime hanc verbi vim declarant verba Danae Aeschylei ad filias (Suppl. 202) invocaturas Inachi auxilium: *Μέμνησο δ' εἶκειν χρεῖτος εἰ ξένη Φυγίας*, | *θραυστομεῖν γὰρ οὐ πρέπει τοὺς ἤσσαντας*.

Remedium, quo curavi v. 625, multo lenius est, quam

quod proposuit Heimsoethius K. S. p. 78, cl. v. 555, rescribi iubens: ἔτῃν προδείξῃς οἶόν ἐσθ' ὃ Φῆε παθεῖν.

Creon sua oratione v. 583 sqq. ostenderit se tranquilla sua sorte beatum minime invidere Oedipo, nec tamen, ut apparet e v. 618 sqq., potuerat regi persuadere. Hand male igitur, ut arbitrator, Creon Oedipi minis, respiciens ad illam orationem, respondere poterat: ἔτῃν προδείξῃς — Φθονεῖ, idque ipsum legisse videtur Scholiasta, qui explicat: οἶός ἐστιν ὃ ἐμὸς πρὸς τὸ Φθόνος. Ne quis forte dubitet recte dici Φθονεῖσθαι, inspiciat locum Eurip. Electr. v. 30 παιδῶν δ' ἔδεισε μὴ Φθονεῖσθαι Φόνῳ, quem Graecismum vel poetae Latini sibi permiserunt, ut Horat. Ep. ad Pis. 56. Quod autem post προδείξῃς addidi γε, id in responso omnino est necessarium, ubi mente repetendum idem verbum, quo interlocutor fuerit usus. Cf. v. 629 et 680. ¹⁾ Hic autem ex εἰκόντα cogitatione repetendum εἶξω. Ceterum lectorem relego ad Heimsoeth. p. 75, Meinekium p. 233, ad Nauckii adn. in Schneidewiniana ed. a. 1861 et Dindorfii Praefat. ed. Teubn. a 1863 p. XXIII sq.

V. 625. πιστεύτων = πεισόμενος, cf. O. C. v. 175 ὃ ξεῖνοι μὴ δῆτ' ἀδικηθῶ σοὶ πιστεύσας μετακαστάς, ubi πιστεύσας ponitur pro πεισόμενος. Cur igitur, quaeso, Heimsoethio obtemperantes sano participio substituamus monstrum vocabuli πιστήτων? Minus sane inepta est Schmidtii coniectura ὑποπήτῃσων. Sed *sani*, opinor, *medico non indigent*.

V. 628. ἀρχτέον sensu Passivo dictum Grammaticam difficultatem habere nullam ostendunt exempla, quae ad h. l. congegisset Nauckius. Sed sensui multo aptius est εἰκτέον, quod a

1) Eadem de causa O. C. 415 legendum: ὡς φασὶ γ' οἱ μοιόνητες ἐς Θήβης πίδον. et Eur. Ion. 295 ἕροις ἴγροτοὶ γ', ὡς λίγονο', ὠροιστιῆ. Cf. 298. Eadem particula oblitterata est ib. v. 368 ἀλγύνεται δὲ χή παθοῦσα τῇ τύχη, quem locum inspicienti apparebit necessarium esse ἀλγύνεται δὲ γ' (id quod maius est) ἢ παθοῦσα κί. Rursus eadem periiit ibid. in corruptissimo vs. 967 αὐ καὶ κατέρρα σὸν δυστηχοῦντας εἰσορῶν, sic forsitan restituendo: οἶκον πατρῶν δυστηχοῦντά γ' εἰσορῶν. Cf. 966. Similiter Or. v. 292 requiro: εἰ μήτ' ἐκείνος γ' ἀναλαβεῖν ἔμελλε φῶς, ἐγὼ θ' ὁ πλῆμων τοιάδ' ἐκπλήσειν κακά. Troad. 71 καὶδὲν γ' pro οὐδὲ ἐν recte habent libri deteriores. Aesch. Prom. 248 aut lege θνητοῦς ἔπανσα κί., aut θνητοῦς γε παύσας κί. Idem usus est Latini vocabuli *quidem*. Cf. Halm. ad Cic. Milon. § 48.